

Andrzej Rykowski  
Przewodniczący  
Rady Osiedla  
Stare Miasto

SEKRETARIAT PREZYDENTA

DATA 10. 12. 2024  
WYKONANIE  
DEKRETAÇÃO  
M  
DYREKTOR

Ostrołęka, 2024.12.06

URZĄD MIASTA OSTROŁĘKI  
WPLYNĘŁO / ZŁOŻONO OSOBIŚCIE

DATA 10. 12. 2024  
NR REL. MIOK 41920/12/2024  
ILOSC ZAF.  
podpis Sań

Pan  
Paweł Niewiadomski  
Prezydent  
Miasta Ostrołęki

Uprzejmie informuję, że w dniu 5 grudnia br. odbyło się zebranie Rady Osiedla Stare Miasto.

Przedstawiam problemy zgłoszone na tym zebraniu, które rzutują na wizerunek ogólny miasta i takie, które dotyczą naszego osiedla.

Zacznę od tych większego znaczenia, a mianowicie targowiska położonego u zbiegu ulic Targowej i Zawadzkiego.

Zarówno bowiem sam plac targowy, jak i parkingi (w zasadzie pseudo parkingi) jego otaczające budzą wiele zastrzeżeń.

Wyraźnie odczuwalny jest brak właściwych wjazdów na parkingi; aktualnie odbywa się on przez krawężniki przy drogach wjazdowych na targowisko co grozi uszkodzeniem pojazdu, brak jest utwardzenia, błoto, kałuże, nie wyznaczone miejsca parkingowe.

Na ten stan zwracają użytkownicy; słyszy się wiele krytycznych uwag pod adresem władz miasta.

Nie jest to jakaś skomplikowana inwestycja, a z pewnością poprawiłaby kulturę handlu i estetykę miasta, a także pozwoliłaby na pobieranie opłat z parkingu.

Na samym placu targowym brak jakiegoś porządku, mimo, że widoczne są starania pracowników o w miarę uporządkowaną organizację handlu.

Uważamy, że wzorem innych miast należałoby zadbać o bardziej cywilizowane warunki prowadzenia handlu na tym placu, uwzględniające poprawę warunków sanitarnych.

Sugerujemy konsultacje społeczne, opracowanie stosownego projektu, tak aby można byłoby skorzystać ze środków unijnych.

Krytyczne uwagi kierowano również pod adresem „bieda” targowiska przy ul. Fieldorfa Nila zlokalizowanego w samym centrum miasta: w pobliżu banków, Handlowca, Hali Targowej Fenix, OCK, naprzeciwko Szkoły Podstawowej nr 1, itp.

Kto to „skaradztwo” chroni?

Mieszkańcy chyba już przywykli do tej „wizytówki miasta”, a przyjezdni śmieją i dziwią się, że to skaradztwo uchowało się do dzisiejszego dnia.

Sprawy osiedlowe:

Zgłoszono kradzież nowych nasadzeń na Placu im. dr J. Psarskiego od strony ulicy Stanisława Staszica.

W związku z powyższym sugerujemy montaż fotopułapki, aby zapobiec takim haniebnym działaniom.

Zgłoszono również potrzebę wycinki starego drzewa od strony ul Spacerowej – za pralnią zagrażającego bezpieczeństwu przechodzącym połą drogą oraz (wprawdzie sporadycznie ale jednak) i wyjeżdżającym pojazdom z parkingu za kościołem.

Radni interesowali się również parkingiem za kościołem farnym, dopytywali czy budowa będzie kontynuowana i czy powstanie wyjazd do ul. Staromostowej.

Wystające wysoko ponad grunt studzienki sugerują, że budowa nie została zakończona. Zakończenie tej inwestycji powiększyłoby istniejący parking, a wjazd od ul. Staromostowej odciążyłby z parkowania ulicę Rybacką i zlikwidowałby parkowanie za Muzeum w miejscach przygodnych, a wręcz niedozwolonych.

Sugerowano również rozważenie ruchu jednokierunkowego na ul. Rybackiej i ustalenie na niej miejsc parkingowych, aby mieszkańcy nie mieli zastawianych wyjazdów z posesji.

Podobnie sprawa przedstawia się na ul. Małej, gdzie „sygnalista” ma „zabawę”, a Straż Miejska utrapienie z interwencjami, kiedy zatrzymujący się tłumaczą się potrzebą chwili np. podwóz chorego, czy np. jakiegoś wyposażenia do domu itp.

Zgłoszono potrzebę rozmieszczenia znaków ostrzegających o wyjeździe pojazdów z posesji przy ul. Berka Joselewicza, zwłaszcza przy dojeździe do Placu 3 Maja.

Zgłoszono pilną potrzebę oświetlenia przejścia między ul. Kilińskiego a Rejtana (humorystycznie nazwanego schodami hiszpańskimi).

Radni naszego osiedla wyrażają zadowolenie z rozpoczęcia prac nad pozyskaniem terenu na drogi dojazdowe do przeprawy przy moście kolejowym dla trasy od ronda Łupaszki w kierunku na Dzbenin i dalej zgodnie z koncepcją.

Jest to świetny pomysł, który po zrealizowaniu tak naprawdę – dopiero da Ostrołęce odetchnąć od przejeżdżających tranzytem pojazdów z Przasnysza, Makowa i Warszawy w kierunku na Ostrów Maz.

